
Journée d’échanges  
entre la première et la deuxième ligne

Comment articuler la première et  
la deuxième ligne pour un trajet de soins et 

d’accompagnement optimal du patient

Samedi, 14 septembre 2024

Château de Namur 
Avenue de l’Ermitage 1 - 5000 Namur



🕓 8:30 - Inscriptions et petit-déjeuner d’accueil 

🕓 9:15 - Introduction du Président

Claude Decuyper, Président PPLW, infirmier, master en Santé Publique

🕓 9:30 - Intervention du Ministre Yves Coppieters

Pr. Yves Coppieters, Ministre du Gouvernement de la Fédération  
Wallonie-Bruxelles en charge de la Santé, de l’Égalité des chances,  
des Droits des Femmes / Ministre wallon pour la région wallonne en charge 
de la Santé, de l’Environnement, de l’Action sociale, de l’Économie sociale,  
du Handicap, de la Lutte contre la pauvreté, de l’Égalité des chances,  
des Droits des Femmes

🕓 9:40 - La voix de l’AVIQ

Brigitte Bouton, Inspectrice générale du Département santé, AVIQ

🕓 9:50  - Intermède artistique

🕓 10:05  - Décor institutionnel

Mickaël Daubie, directeur général du Service des soins de santé, INAMI

🕓 10:30  - La voix des acteurs de première et deuxième lignes

•   Pr. Jean-Luc Belche, Professeur au Département de Médecine Générale 
et Médecin généraliste, Université de Liège

•   Dr Ahmed Goubella, directeur médical adjoint, Epicura et médecin-chef 
du site athois

🕓 11:05  - La voix des patients

Albert Counet, Président de la Ligue Huntington Francophone Belge

🕓 11:15 - Pause café 

🕓 11:35 - Echanges en sous-groupes et retours en plénière

🕓 12:40 - Lunch 

Programme
Matinée



🕓 13:30  - Intermède artistique

🕓 13:45 - Partage d’expériences

Gaétane Thirion, Coordinatrice de l’équipe Appui & Innovations chez  
BRUSANO asbl

🕓 13:55 - Outils de communication

•  Isabelle Polis, RML et SISD Namur-Ouest, Comité Pilotage RSW  
(à confirmer)

•  Robin Crunenberg, Vice-président PPLW, docteur en Santé Publique

•  Céline Mostade, Pharmacienne, Coordinatrice générale du partenariat 
Chronilux

🕓 14:30 - Pause café 

🕓 14:40 - Echanges en sous-groupes et retours en plénière

🕓 16:20 - Mot de la fin

Claude Decuyper, Président PPLW, infirmier, master en Santé Publique

🕓 16:30 - Fin

Après-midi



Journée d’échanges  
entre la première et la deuxième ligne

Comment articuler la première et  
la deuxième ligne pour un trajet de soins et 

d’accompagnement optimal du patient

 D
es

ig
n 

: w
w

w
.v

is
ib

le
.b

e 
(2

59
99

) É
di

te
ur

 re
sp

on
sa

bl
e 

: L
a 

P
P

LW
 (i

nf
o@

pp
lw

.b
e)

ACTEURS
     DE PREMIÈRE LIGNE 

      POUVOIRS
PUBLICS 

VISION
    COMMUNE

PREMIÈRE LIGNE 
        EFFICIENTE

CONSENSUSCO-CONSTRUCTION

PROPOSITIONS

CONCERTATION

ÉCHANGE

www.pplw.be

Avec le soutien de 


